UBND HUYỆN BẮC QUANG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT-CM
V/v đảm bảo các điều kiện tổ chức các

hoạt động giáo dục tại các nhà trường

năm học 2021-2022

 Bắc Quang, ngày         tháng      năm

 Kính gửi:

- Ban Quản lý Dự án ĐTXD huyện;

- UBND các xã, thị trấn

- Các đơn vị trường học trực thuộc.

Căn cứ Quyết định số 1659/QĐ-UBND, ngày 12/8/2021 của UBND tỉnh

Hà Giang, về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2021-2022 đối với

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên.

Để đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ cho năm học 2021-

2022 tại các nhà trường trong tình hình hiện nay.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện trân trọng đề nghị Ban Quản lý Dự án

đầu tư xây dựng huyện, UBND các xã, thị trấn phối hợp; yêu cầu các đơn vị trường

học trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Đối với các đơn vị trường học trực thuộc

Yêu cầu các trường có các hạng mục công trình được nhà nước đầu tư kinh

phí tu sửa, xây dựng dự kiến tiến hành khởi công, thi công trong năm học hoặc

đang thi công dở dang phải:

- Chủ động xây dựng phương án cụ thể về địa điểm, sắp xếp, bố trí nhóm,

lớp… báo cáo cấp ủy, chính quyền địa phương cho ý kiến chỉ đạo và triển khai

thực hiện sao cho đảm bảo các điều kiện cần thiết tổ chức các hoạt động chăm

sóc, nuôi dưỡng, giáo dục theo đúng kế hoạch năm học, đảm bảo an toàn cho giáo

viên, học sinh.

- Phối hợp với các nhà thầu, đơn vị thi công sắp xếp các hạng mục công

trình thi công theo thứ tự ưu tiên sao cho thuận lợi nhất trong việc việc bố trí, sắp

xếp nhóm, lớp và tổ chức các hoạt động của nhà trường.

- Thường xuyên giám sát, theo dõi, đôn đốc các nhà thầu, đơn vị thi công

triển khai tu sửa, xây dựng các hạng mục công trình đảm bảo chất lượng và tiến

độ thời gian theo kế hoạch.

- Kịp thời báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện và Đảng ủy, chính

quyền địa phương khó khăn, vướng mắc, bất cập hoặc các nội dung phát sinh khác

(nếu có).

2. Đề nghị  UBND các xã, thị trấn

2

- Quan tâm chỉ đạo, hỗ trợ các nhà trường trong việc triển khai phương án

về địa điểm, sắp xếp, bố trí nhóm, lớp, đảm bảo các điều kiện cần thiết tổ chức

các hoạt động chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục theo đúng kế hoạch năm học, đảm

bảo an toàn cho học sinh, giáo viên.

- Thường xuyên giám sát, theo dõi, đôn đốc các nhà thầu thực hiện thi công

đảm bảo chất lượng, đúng tiến độ theo kế hoạch.

3. Đề nghị Ban Quản lý Dự án ĐTXD huyện

- Chủ động phối hợp với các phòng ban chuyên môn có liên quan, tích cực

tham mưu cho UBND huyện đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện tu sửa, xây

dựng các hạng mục công trình tại các đơn vị trường học theo đúng Kế hoạch số

2266/KH-UBND ngày 24/5/2021 của UBND huyện Bắc Quang, kế hoạch xây

dựng trường Mầm non, tiểu học và trung học cơ sở đạt chuẩn quốc gia năm 2021

và Kế hoạch số 1786/KH-UBND ngày 28/4/2021 của UBND huyện Bắc Quang,

kế hoạch triển khai thực hiện xây dựng 04 xã Việt Hồng, Vô Điếm, Liên Hiệp,

Đồng Tâm đạt chuẩn nông thôn mới năm 2021; hoàn thiện sớm các hạng mục

công trình hiện đang thi công dở dang (trường  MN Bằng Hành, trường TH Tiên

Kiều).

- Thường xuyên, giám sát, đôn đốc nhà thầu, các đơn vị thi công triển khai

tu sửa, xây dựng các hạng mục công trình đảm bảo chất lượng và tiến độ thời gian

theo kế hoạch; Yêu cầu các đơn vị khi thi công phải sắp xếp vật liệu, dụng cụ xây

dựng gọn gàng, thường xuyên dọn dẹp khu vực thi công… đảm bảo an toàn cho

giáo viên, học sinh và thuận lợi cho việc tổ chức các hoạt động giáo dục trong nhà

trường.

Nhận được công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện trân trọng đề

nghị Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện, UBND các xã, thị trấn phối hợp;

yêu cầu các đơn vị trường học trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND huyện (B/c);

- Như trên;

- LĐ, CCVC phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Thu Hiền

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-08-12T16:46:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Văn Chang<nguyenvanchang.bacquang@hagiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-08-12T16:54:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Hoàng Thị Thu Hiền<hoangthihien.bacquang@hagiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-08-12T16:57:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<bacquang@hagiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-08-12T16:57:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<bacquang@hagiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-08-12T16:57:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<bacquang@hagiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-08-12T16:57:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<bacquang@hagiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-08-12T16:57:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<bacquang@hagiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!